Esclarecimento PE 31/2024

Assunto: Esclarecimento PE 31/2024

De: administrativo@mmlicitacoes.com.br

Data: 15/08/2024, 16:12

Para: compras@pinhal.sp.gov.br

X-Account-Key: account2

X-UIDL: 0000cfb35bf274d4

X-Mozilla-Status: 0001

X-Mozilla-Status2: 00000000

X-Mozilla-Keys: $labell

Return-path: <administrativo@mmlicitacoes.com.br>

Envelope-to: compras@pinhal.sp.gov.br

Delivery-date: Thu, 15 Aug 2024 16:12:34 -0300

Received: from mail499.delibird0003.locaweb.com.br ([201.76.49.9]) by kingpage.com.br
TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_128_GCM_SHA256 (Exim 4.96) (envelope-from <administrat
id 1sefth-007hXu-2t for compras@pinhal.sp.gov.br; Thu, 15 Aug 2024 16:12:34 -0300
Received: from mcbain0014.email.locaweb.com.br (189.126.112.17) by mail492.delibird0
hnp9am2n8lgi for <compras@pinhal.sp.gov.br>; Thu, 15 Aug 2024 16:10:35 -0300 (envel
<administrativo@mmlicitacoes.com.br>)

Received: from dragonite0023.email.locaweb.com.br (dragonite0023.email.locaweb.com.b
mcbain0014.email.locaweb.com.br (Postfix) with ESMTP id 9BD373802BE for <compras@pi
2024 16:12:31 -0300 (-03)

x-locaweb-id: bma7WDdAaPfSjD98Rb4ekh8cKsEWWARs-qgIrWcaalF7plTahmCbTB48ur-
IYkkUDRWBhETHBzZLiwUoDp6VvVFiGAJWGX0ZkroXiiZOFHAIMdKTzjCI3CCxK-
IMImeBfmdStK6RA4_39mN4BDfUzUtRVvak7BXJkITX18FUOC—yCPcRSOSSUjLOaUMdeK‘
ZNiGMtdjlHTam6t_DCi0ZctNW67qMnS1Hj4P0=
NJE2NDZKNjk2ZTY5NzM3NDcyNjE3NDY5NzY2ZjQwWNmMQ2ZDZjNjk2MzY5NzQ2MTYzNmY2NTc
Received: from webmail-seguro.com.br (localhost [127.0.0.1]) (Authenticated sender:
administrativo@mmlicitacoes.com.br) by dragonite0023.email.locaweb.com.br (Postfix) wit
<compras@pinhal.sp.gov.br>; Thu, 15 Aug 2024 16:12:32 -0300 (-03)

MIME-Version: 1.0

Identificador de mensagem: <dcee9af32a0822dd4b00512124389dd3@mmlicitacoes.cor
X-Sender: administrativo@mmlicitacoes.com.br

User-Agent: Roundcube Webmail/1.4.11

Content-Type: multipart/alternative; boundary="=_fe9ee365d6be0038cbe2fa73cf10d74c'
X-Spam-Score: 2

X-Spam-Bar: /

X-Spam-Report: Spam detection software, running on the system "kingpage.com.br", has
email as spam. The original message has been attached to this so you can view it or label s
have any questions, see @@CONTACT_ADDRESS@@ for details. Content preview: Boa tard
n® 31/2024, objeto € o registro de precos para a eventual prestagdo de servicos de limpeza
espirito santo do pinhal, incluindo o fornecimento [...] Content analysis details: (0.2 points,
desCription ==-= === e e o -0.0 SPF_
SPF record 0.0 SPF_HELO_NONE SPF: HELO does not publish an SPF Record -0.5 BAYES_0(
probability is 0 to 1% [score: 0.0000] 1.0 LOCAL_FROM_SPOOFED_RECEIVED No descriptic
HTML_MESSAGE BODY: HTML included in message 1.1 HTML_IMAGE_ONLY_16 BODY: HTMI
bytes of words 1.0 TO_NO_BRKTS_HTML_IMG To: lacks brackets and HTML and one image
pass policy 1.3 RCVD_IN_BL_SPAMCOP_NET RBL: Received via a relay in bl.spamcop.net [f
<https://www.spamcop.net/bl.shtm|?189.126.112.17>] 1.3 RCVD_IN_VALIDITY_RPBL RBL
https://senderscore.org/blocklistlookup/ [201.76.49.9 listed in bl.score.senderscore.com] -
RCVD_IN_VALIDITY_SAFE RBL: Sender in Validity Safe - Contact certification@validity.com
Queries | <https://knowledge.validity.com/hc/en—us/articles/20961730681243>] -3.0 RCVI
RBL: Sender in Validity Certification - Contact certification@validity.com [Excessive Number
<https://knowledge.validity.com/hc/en-us/articles/20961730681243>]

Boa tarde.
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Esclarecimento PE 31/2024

Sobre o Pregdo Eletrdnico n°® 31/2024, objeto € o registro de pregos para a eventual
prestagdo de servigos de limpeza urbana no municipio de espirito santo do pinhal,
incluindo o fornecimento de materiais e mdo de obra, compreendendo os servigos de
rocagem de rios, pragas, avenidas, terrenos pUblicos municipais, varrigdo de vias,
raspagem e pintura de guias, gostaria de saber por favor:

a) Ha empresa prestando o servigo atualmente? Se sim, qual?

b) Os documentos de credenciamento, habilitagdo e proposta poderdo ser assinados de
forma digital (com certificado digital) conforme determina a Lei 2200-2 (planalto.gov.br -
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm)?

c) Ha transporte urbano (circular) no municipio? Se sim, qual o valor da passagem?
d) Qual a aliquota de ISSQN para o servico licitado?
Desde ja agradego e fico a disposicdo.

Atenciosamente,

M
MMLICITACOES®

Competéneia, Sica ¢ transparéneia
que geram reselisdos,

L (19)2160-2144 () (19) 99447-0873
B admimstrativod
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